
Congress of the Philippines 
Eighteenth Congress 
Second Regular Session }

HOUSE OF REPRESENTATIVES

H. No. 7068

By Representatives Romualdez (F.M.), Romualdez (Y.M.), 
Palma, Salceda, Gonzales (A.), Ebcas, Go (M.), Bascug, 
Tejada, Deloso-Montalla, Dagooc, Suansing (E.), 
Dy (F.M.C.), Singson-Meehan, Tambunting, Ong (J.), 
Savellano, Violago, Lacson, Garin (S.), Caoagdan, 
Tan (A.S.), Paduano, Suansing (H.), Romero, Suntay, 
Nolasco, Espino, Salo, Escudero, Fortun, Farinas (R.C.), 
Villa, Salimbangon, Fuentebella, Defensor (L.), 
Garcia (J.E.), Haresco, Canama, Plaza, Padiernos, 
Pimentel, Jimenez, Collantes, Gatchalian, Garcia (P.J.), 
Arenas, Sacdalan, Chipeco, Lagon, Nograles (J.J.) and
ViLLARICA, PER COMMITTEE REPORT NO. 465

AN ACT EXTENDING THE PERIOD OF AVAILMENT OF 
THE ESTATE TAX AMNESTY, AMENDING FOR THE 
PURPOSE REPUBLIC ACT NO. 11213, OTHERWISE 
KNOWN AS THE “TAX AMNESTY ACT’

Be it enacted by the Senate and House of Representatives 
of the Philippines in Congress assembled:

Section l. Section 6 of Republic Act No. 11213 

is hereby amended to read as follows:
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“SEC. 6. Availment of the Estate Tax Amnesty: V\^en and Where to File 

and Pay. — Th6 ©xecutor or administrator of the estate, or if there is no executor 

or adrninistrator appointed, the legai heirs, transferees or beneficiaries, who wish 

to ayaii of the Estate Tax Amnesty shaii within [two (2)] FOUR (4) years from the 

effectivity of the Impiementing Ruies and Regulations of this Act, file with the 

Revenue District Office of the Bureau of internal Revenue, which has jurisdiction 

over the last residence of the decedent, a sworn Estate Tax Amnesty Return, In 

such forms as may be prescribed in the Implementing Rules and Regulations. 

The payment of the amnesty tax shall be made at the time the Return is filed: 

Provided, That for nonresident decedents, the Estate Tax Amnesty Return shaii 

4 be filed and the corresponding amnesty tax be paid at Revenue District Office 

No. 39, or any other Revenue District Office which shall be Indicated in the 

Implementing Ruies and Regulations:

“Provided, further, That if the estate involved has properties which are still 

in the name of another decedent or donor, the present holder, heirs, executors or 

administrators thereof shall only file one (1) Estate Tax Amnesty Return and pay 

the corresponding estate amnesty tax thereon based on the total net estate at the 

time of death of the last decedent covering all accrued taxes under the National 

internal Revenue Code of 1997, as amended, arising from the transfer of such 

estate from ati prior decedents or donors through which the property or properties 

comprising the estate shall pass:

“Provided, furthermore, That the appropriate Revenue District Officer shall 

i^sue and endorse an acceptance payment form, in such form as may be
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prescribed in the Impiementing Rules and Regulations of this Act for the 

authorized agent bank, or in the absence thereof, the revenue collection agent or 

municipal treasurer concerned, to accept the tax amnesty payment. Proof of 

settlement of the estate, whether judicial or extrajudicial, shall likewise be

attached to said Return in order to verify the mode of transfer and the proper 

recipients:

'"Provided, finally, That the avallment of the Estate Tax Amnesty and the 

issuance of the corresponding Acceptance Payment Form do not Imply any

admission of criminal, civil or administrative liability on the part of the availing 

estate.”

SEC. 2. Implementing Rules and Regulations. - Within sixty (60) days from

12 the effectivity of this Act, the Secretary of Finance shall, in coordination with the

13 Cohimissioner of Internal Revenue; issue the necessary rules and regulations for the

14 effective implementation of this Act.

15 SEC 3. Repealing Clause. -All laws orders, rules and regulations which are

16 inconsistent with the provisions this Act, are hereby repealed or amended accordingly.

7 SEC- 4- Effectivity. - This Act shall take effect fifteen (15) days after its

ib publication in the Official Gazette or in a newspaper of general circulation.

19 Approved,
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